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Skrivelse om att värna rätten till personlig assistans 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-715/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Frida Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Vi tackar förvaltningen för svaret på remissen. Vi vidhåller att 

staden måste agera och stå upp för de stockholmare som drabbats 

av regeringens politik och Försäkringskassans ändrade praxis. De 

lagförslag som regeringen lagt mildrar den akuta situationen men 

utgör ingen varaktig förändring och avhjälper inte de problem 

som tillämpningen av LSS-reformen burit på under en längre tid. 

 

Snarast kännetecknas regeringens senaste kursändring av en vilja 

att vältra över ett större ansvar på kommunerna i strid med 

intentionerna bakom LSS-reformen. I synnerhet därför borde det 

vara av intresse för staden att dels skaffa sig en bild av 

konsekvenserna och dels agera gentemot regeringen. Att endast 

avvakta remitteringen av LSS-utredningen, som ska presenteras 

först 1 oktober 2018, räcker inte. De stockholmare som har 

förlorat sin personliga assistans är drabbade här och nu. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har fått ”Skrivelse om att värna rätten till 

personlig assistans” av Lotta Edholm (L), Karin Ernlund(C) samt 

Erik Slottner (KD). Författarna för fram att Försäkringskassans 

ställningstagande, på en dom från Högsta förvaltningsdomstolen 

(HFD), gällande personlig assistans kommer få svåröverskådliga 
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konsekvenser. De anser att systemfel utvecklats under åren och 

att domar gått emot Lagens om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS 1993:387) intentioner samt att 

regeringen varit passiva i LSS-frågan. Författarna yrkar att:  

 

- Att stadsledningskontoret redogör för vilka konsekvenser 

förändrad rätts- och myndighetspraxis sedan 1 januari 

2015 har fått för stockholmares personliga assistans 

- Att kommunstyrelsen tillskriver regeringen föra att påtala 

sin oro inför den försämrade rätten till personlig assistans 

och de konsekvenser det får för berörda stockholmare och 

staden.  

 

I avvaktan på att förslagna lagändringarna träder i kraft samt att 

LSS-utredningens arbete slutförs fortsätter nämnden att följa 

utvecklingen inom området samt bistå stadsdelsnämnderna med 

vägledning. Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden 

hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

4 januari 2018.   

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Maria Adell  

Sekreterare 


